
Nº 40, sexta-feira, 24 de fevereiro de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022400002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi -
cada no D.O.U em 14/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços terceirizados, para fins de atendimento das de-
mandas administrativas, operacionais e auxili ares desta Autarquia, de
natureza complementar e acessória, em conformidade com a legis-
lação vigente e condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

(SIDEC - 23/02/2017) 243001-24208-2017NE800011

PREGÃO Nº 9/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi -
cada no D.O.U em 20/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de estações de trabalho, monitores secundários e equipamentos
portáteis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 23/02/2017) 243001-24208-2017NE800011

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIA R E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

RETI FICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2016 publi cado no D.O.
de 14/10/2016 , Seção 3, Pág. 3. Onde se lê: Vigência: 30/09/2016 a
30/04/2018 Leia-se : Vigência: 30/09/2016 a 31/10/2017

(SICON - 23/02/2017) 490011-00001-2017NE800085

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2017 em decorrência do Pregão Eletrônico nº10/2017.
Partes: CEASAMINAS e A PONTO RÁPIDO EIRELI EPP. Objeto:
Fornecimento de crachás de PVC, para atender a demanda desta
estatal. Prazo: 12 meses, a partir da expedição da primeira Ordem de
Fornecimento emitida pelo Fiscal do Contrato. Valor: R$ 12.780,00.
Data da assinatura: 15/02/2017.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o pro-
cessos licitatórios PREGÃO ELETRÔNICO 03/2017, PREGÃO
ELETRÔNICO 04/2017, PREGÃO PRESENCIAL 03/2017, PRE-
GÃO PRESENCIAL 16/2017 E PREGÃO PRESENCIAL 17/2017,
estão sendo revogados com base no art. 49 da Lei n.º 8.666/93, em
decorrência de interesse públi co, conforme fundamentado nos autos
dos processos.

Contagem, 23 de fevereiro de 2017
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor-Presidente

.

COMPANHI A NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 28, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLI CO No- 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
ES 101 096.805.547-83 Dayane da Silva B. Guerra 5º
SC 102 083.035.969-93 Jode Caliu Girola Berns 3º
SC 102 060.351.819-29 Everton Dias do Rosario 4º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

Presidente da Companhia

EDITAL No- 23, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLI CO No- 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
PR 201 0 3 8 . 0 0 8 . 11 9 - 9 5 Rui Bento Franca Junior 256/2º PCD
RR 204 010.870.052-64 Maycon Silva Strickler 1º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

Presidente da Companhia

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 1/2017

Nº Processo: 00001.000013/2017-25; Presidência da República, CNPJ
nº 00.394.411/0001-09; Imprensa Nacional, CNPJ nº
04.196.645/0001-00; Objeto: Fornecimento de exemplares do Diário
Oficial da União, suas respectivas edições extras e suplementos; Vi-
gência: 18/02/2017 a 18/02/2018; Data de Assinatura: 17/02/2017;
Valor total estimado de R$ 7.270,00.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 2/2017

Nº Processo: 00001.000007/2017-78; Presidência da República, CNPJ
nº 00.394.411/0001-09; Imprensa Nacional, CNPJ nº
04.196.645/0001-00; Objeto: Publicação dematérias de caráter ofi-
cial, nas edições normais, extras e suplementares do D.O.U.; Vi-
gência: 17/02/2017 a 17/02/2018; Data de Assinatura: 17/02/2017;
Valor total estimado de R$ 132.200,21.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE INEXIGIBILI DADE DE LI CITAÇÃO
Nº 1/2017 - UASG 110156

Nº Processo: 00590000013201732 . Objeto: Atender as despesas com
aquisição de 05 (cinco) vagas, custo unitário de 2.650 (dois mil,
seiscentos e cinquenta euros), destinadas à participação de membros
das Carreiras Jurídicas da AGU, no Curso sobre Combate ao Crime
Organizado Máfias, corrupção e terrorismo, na modalidade presencial
com visitas institucionais, que será promovido pela Universidade de
Roma Tor Vergata em parceria com a Escola da Advocacia-Geral da
União, tendo o apoio da International Experie Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme NOTA TÉCNICA n.
00001/2017/COATE/EAGU/AGU e ADITAMENTO À NOTA TÉC-
NICA n. 00001/2017/COATE/EAGU/AGU. Declaração de Inexigi-
bili dade em 22/02/2017. EDUARDO FERNANDES DE OLIVEIRA.
Coordenador-geral. Ratificação em 23/02/2017. CHIARA MICHEL-
LE RAMOS MOURA DA SILVA. D iretora. Valor Global: R$
43.222,83.CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro ASSOCIAZIONE
CULTURALE INTERNATIONAL EXPERIENCE.

(SIDEC - 23/02/2017) 110156-00001-2016NE000096

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 12/2016

A pregoeira oficial da Superintendência de Administração no
Estado deSão Paulo - SAD-SP torna públi co o resultado de jul-
gamento do Pregão 12/2016 declarando vencedora para o Grupo 01 a
empresa AFS EMPREENDIMENTOS E SERV. EIRELI-EPP; para os
Grupos 2, 3 e 4 a empresa BRITANI CA ADM & TERCEIRIZAÇÃO
EIRELI-EPP; para o Grupo 05 a empresa APPA SERV. TEMPO-
RARIOS E EFETIVOS LTDA; para o Grupo 06 a empresa BRI-
LHAR SERV. TERCEIRIZADOS LTDA-EPP; e para o Grupo 07 a
empresa Pedro Reginaldo de Albernaz Faria e Fagundes Ltda-ME. Os
autos se encontram a disposição dos interessados.

SYLVIA MARLANY SOARES


